



SOM BAGEDYSTEN, MEN MED BETON, STÅL OG TRÆ: VERDENS VILDESTE BROBYGGERE KOMMER TIL NÆSTVED!

En stort anlagt, live – og i sandhed nervepirrende – brobygningskonkurrence kommer til Næstved 4. juni næste år. Her vil 45 lærlinge og studerende bygge gigantiske broer i beton, stål og træ på tværs af den fritlagte Suså. Konkurrencen Verdens Vildeste Brobyggere vil vise, hvor storslåede konstruktioner, du kan være med til at skabe som erhvervsuddannet – i håbet om at flere søger ind på netop de faglige uddannelser.

En positiv fortælling om erhvervsuddannelserne

Når brobygningskonkurrencen Verdens Vildeste Brobyggere rykker til Næstved til sommer er det femte gang, at eventet finder sted. Tidligere har København, Fredericia, Aalborg – og senest Herning – været værtsby for konceptet, som forener nervepirrende, live brobygning med uddannelsesmesse og folkefest.

“Vi vil skabe en positiv fortælling om, hvad du kan som ung erhvervsuddannet – og det tror vi gøres allerbedst ved at bygge smukke og utroligt komplekse konstruktioner lige foran næsen på et levende publikum” fortæller stifter af konkurrencen og direktør i kommunikationsbureauet MUST, Michael Jeppesen, og fortsætter:

“Når vi sætter 40 unge lærlinge og studerende til at bygge tre gigantiske broer i beton, stål og træ lige ved siden af Næstveds børn og unge, som til eventet kan prøve kræfter med at designe kreative minibroer, save, bygge og 3D-printe, så tror vi på, at børnene og de unge bliver inspireret og påvirket positivt – også når de om nogle år står over for et uddannelsesvalg.”

Binder by og havn sammen

Med et bemærkelsesværdigt engagement fra Næstved Kommune omkring projektet fra dag et og en smuk beliggenhed på grænsen mellem by og havn – ved den fritlagte Suså – var det oplagt for Verdens Vildeste Brobyggere at rykke til den gamle købstad og afvikle for femte gang.

“Næstved er en eventby, og Verdens Vildeste Brobyggere passer som hånd i handske til vores strategiske mål”, udtaler borgmester, Carsten Rasmussen, og fortsætter:

“Vi vil gerne øge interessen for at tage en faglært uddannelse, hvor vi i Næstved har mange gode tilbud til unge, og samtidig har vi netop i byrådet vedtaget en udflytning af havnen, hvor by og havn skal bindes bedre sammen – måske endda med nye broer.”



Viser lokale elever, hvad de kan i den virkelige verden

Det bliver elever og studerende fra primært de lokale erhvervsskoler og -akademier, som udgør de tre hold af brobyggere, som til sommer skal dyste i at bygge tre broer på tid. Noget, som skolernes ledelse ser stort potentiale i:

“At deltage i Verdens Vildeste Brobyggere giver vores elever en sjælden mulighed for at kombinere kreativitet, faglighed, samarbejde og teknisk kunnen på en måde, som er helt særlig,” udtaler direktør for EUC Sjælland, John Norman, og fortsætter:

“Projektet udfordrer ikke kun vores elever på det byggetekniske – det handler i høj grad om at lære at kommunikere, samarbejde og udfordre egne grænser.”

Også studieleder på Zealand – Sjællands Erhvervsakademi, Kim Bergmann Kirsborg, er meget begejstret for, at Verdens Vildeste Brobyggere involverer hans studerende: *“Vi har aldrig arbejdet med at bygge broer, så det bliver en ny og vanvittigt spændende opgave for vores byg-*

ningskonstruktørstuderende, som kommer til at vise dem, at deres kompetencer dækker over meget mere, end hvad vi lærer dem her på skolen,” fortæller Kirsborg.

“Derfor sagde vi selvfølgelig ja med det samme til at deltage i Verdens Vildeste Brobyggere, hvor netop tværfaglighed og samarbejde er afgørende for, om der til sidst står tre færdige broer over Susåen!”

Alle i Næstved er inviteret

Uden om de hårdtarbejdende lærlinge, som er dagens absolutte omdrejningspunkt, vil der til eventet være en hovedscene med underholdning, bestyret af DR-vært Josefine Høgh, lokale food trucks, workshops for skoleelever og et stort, inspirerende messeområde, hvor gæster kan deltage i konkurrencer, 3D-printe og save, og samtidigt få information om relevante uddannelser og uddannelsesinstitutioner inden for byggeriet og industrien. Arrangørerne bag eventet inviterer alle i Næstved til at deltage, og der vil hele dagen være gratis adgang.

Om Verdens Vildeste Brobyggere

- Verdens Vildeste Brobyggere afvikles i Næstved 4. juni 2025 kl. 10 – 20 ved den fritlagte Suså.
- Der er fri entré hele dagen og mulighed for at købe mad og drikke.
- 45 lærlinge, studerende og elever dyste i at bygge tre forskellige broer i beton, stål og træ.
- Vinderbroen kåres af et professionelt dommerpanel med dommere fra Rambøll, COWI, 3F Byggegruppe, Dissing+Weitling, OELF og Bam-Bus. Vinderholdet vinder en fælles præmie på 60.000 kr., doneret af Otto Bruuns Fond.
- Hele dagen vil der være underholdning på området på på hovedscenen, bestyret af DR-vært, Josefine Høgh.

Program for dagen offentliggøres løbende på brobyggere.dk.

Pressekontakt

Jeanne Helene Elkjær
M jeannehelene@brobyggere.dk
T 30 22 07 47

Pressefotos & film

Se eventfilm fra Verdens Vildeste Brobyggere i Herning 2024 [her](#). Find og download pressefotos fra tidligere events [her](#). (Husk fotokreditering.)